Et fuit actum, apud Amiens, xxm a die maii, a0 D' mill° cc° L X X I X 0 . 

TRAITÉ DE PAIX ENTRE PHILIPPE IV ET EDOUARD I« 

S O M M A I R E . 

Le roi d'Angleterre se plaignant de l'inexécution des traités de 1259 et 1279, le roi de 

France s'engage à les exécuter fidèlement. 

Toutefois, en échange des droits qu'Edouard I réclame sur les terres que le comte de 

Poitiers tenait en Quercy, lors du traité de 1259, Philippe I V paiera 3,000 livres tournois 

de rente, assignées sur des terres qu'Edouard I recevra en fief. 

Tertia pax inter reges facta Parisius ('). 

0 

HILIPUS, Dei gratia, Francorum rex, notum facimus uni-

versis, tam presentibus quam futuris, quod egregius prin-

ceps, karissimus consanguineus et fidelis noster Edwardus, 

Dei gratia, rex Anglie , dominus Hibernie et dux Aquitanie, 

o o u-" uobis exposuit : 

Quod, licet clare memorie Ludovicus, avus noster, in pace inhita 

inter ipsum et Henricum, condam regem Anglie recordationis inclinete 

[inclite], concessisset et dedisset dicto régi Anglie omnem droituram quam 

habebat in tribus diocesibus et civitatibus, videlicet : Lemovicensi, Catur-

censi et Petragoricensi, in feodis et domaniis; exceptis rébus que, per 

litteras dicti avi nostri et predecessorum suorum, non poterant poni extra 

manum suam, et homagio fratrum suorum, si qua tenebant ibidem ab 

ipso avo nostro per homagium ; 

Necnon promisisset se daturum régi Angl ie , post decessum Alfonsi, 

condam illustris comitis Pictavensis, terram quam idem cornes, tempore 

dicte pacis, tenebat in Xantonense, ultra flumen Carantone, in feodis et 

domaniis, prout in littera dicte prime pacis plenius continetur; 

Multa tamen erant in dictis tribus civitatibus et diocesibus et in Xanto

nense, ultra flumen predictum, que, dicto régi Anglie, consanguineo nostro, 

et patri suo, vel non fuerant deliberata, vel deliberata postmodum per 

gentes avi et patris nostri predictorum, fuerant repressa [reprisa], et adhuc 

quam plurima de premissis nostro nomine tenebantur. 

( ' ) Cet acte se trouve dans Rymer... t. I , p. 672. 

N° III. Nosque requisiverit quod, justa [juxta] formam dicte pacis et secundum 

Août 1-386. tenorem secunde pacis Ambianensis, postmodum facte, omnia que in tribus 

civitatibus et diocesibus habebamus et tenebamus in homagiis, feodis et 

domaniis, obedientiis, in juridictionibus et omnibus aliis, deUbera[re]mus 

eidem, ita quod, prêter res privilegiatas et prêter illa que fratres dicti avi 

nostri ab ipso avo, in dictis tribus civitatibus et diocesi[bu]s tenebaut